[image: image1.png]

Новгородская область
Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	25.04.2018
	№

	106

                                                          д.Перёдки

Об утверждении Положения о выплатах, не входящих в состав денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в Перёдском сельском поселении

 В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации,

Совет депутатов Перёдского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение о выплатах, не входящих в состав денежного содержания   лиц, замещающих муниципальные должности в Перёдском сельском поселении (далее Положение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава  сельского поселения                                                      О.В. Феофанова
Утверждено решением

Совета депутатов

сельского поселения

от 25.04.2018  N 106
ПОЛОЖЕНИЕ

О ВЫПЛАТАХ, НЕ ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ДЕНЕЖНОГО

СОДЕРЖАНИЯ   ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ПЕРЁДСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
1. Настоящее Положение регулирует порядок и основания начисления выплат, не входящих в состав денежного содержания   лиц, замещающих муниципальные должности в Перёдском сельском поселении на постоянной (штатной) основе (далее лица, замещающие муниципальные должности).

2. Не входящими в состав денежного содержания являются выплаты лицам, замещающим муниципальные должности:

- к юбилейным датам (50 лет и каждые последующие пять лет) – до размера должностного оклада;

- материальная помощь в случае бракосочетания, рождения ребенка, смерти близких родственников (супруг, дети, родители) – до размера должностного оклада.

Размер выплаты устанавливается  с учетом налога на доходы физических лиц.

3. Выплаты, не входящие в состав денежного содержания   лиц, замещающих муниципальные должности, выплачиваются на основании распоряжения Администрации Перёдского сельского поселения.

4. Выплаты, указанные в настоящем Положении, осуществляются за счет средств экономии фонда оплаты труда Перёдского сельского поселения.

              ___________________________________________